

Skolebestyrelsesmøde

19-03-2025

17:30 – 20:30

Til stede: Niclas, Nicolas, Allan, Maria, Lena, Alexander, Mette, Søren, Bente og Henrik (ref.)

Agenda:

Tidspunkt	Punkt	Ansvarlig
17:30	<p>Nyt fra elevrepræsentant, skolens ledelse, formanden, medarbejderrepræsentant, SFO, skole og forældre</p> <p>Elever</p> <p>Intet</p> <p>Ledelse</p> <p>Valg til AMR. Frederik er valgt til AMR for SFO-delen. Skoledelen afslutter valget fredag 21. marts.</p> <p>Udskudt valgfagsprøve. Der er lavet en proces for valgfagsprøven for H/D valgfagsholdet, så de kommer til sommerprøven 2025.</p> <p>Årgangskonferencer – vi er i gang med 2. omgang.</p> <p>8. årgang er i praktik i denne uge.</p> <p>9. årgang er i gang med terminsprøver og prøveforberedelse</p> <p>Det meste af ledelsen har fået en AMBIT-uddannelse og sekretærerne har været på kursus i det nye økonomisystem</p> <p>Ledelsen har planlagt fagfordeling og næste skoleår</p> <p>Formand</p>	Alle

	<p>Der har været henvendelser om vold på skolen.</p> <p>Fraværet på 5. årgang fylder stadig blandt forældrene.</p> <p>Der har været en sag om erstatningsansvar på 6. årgang. Ledelsen overtager sagen.</p> <p>Medarbejdere</p> <p>Der har været featureuge i uge 10. Det har været en stor succes. Ugen er evalueret – vi beholder de gode ting og ændrer på få ting. Det har været gavnligt for fællesskabet på tværs af skolen.</p> <p>Lillehøj er i gang med at planlægge en Lillehøj-uge på tværs om Grønland.</p> <p>Lærerpraktikanterne er i gang med et forløb om SoMe.</p> <p>Lærerne er stadig pressede, men der foregår flere gode sociale arrangementer.</p> <p>SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er besøg i børnehaver i forbindelse kommende børn til maj. Besøg er planlagt og vi starter brobygning arbejdet snart. - Venskabsugen er i gang og alle Høje arbejder med relationer, venskaber og samarbejde. - Der er opmærksomhed på, hvordan vi arbejder med APV i de enkelte teams. - 3. klasser besøger klub i dag og én klasse starter allerede 1/4 og de resterende 2 klasser 1/5. <p>SKOK</p> <p>Maria er blevet medlem af det nye forum "Sammen om børnene", som er en gruppe på tværs af centrene, der skal hjælpe til at understøtte en sammenhængende indsats for børn.</p>	
18:00	Aftensmad	Alle
18:20	<p>Emne/drøftelse; "vold i folkeskolen" (bekymring på 2. årgang pt. - flere henvendelser) / Hvad er skolens handlemuligheder?</p> <p>Bestyrelsen har drøftet skolens muligheder for at forebygge og følge op på vold blandt børn i skolen. Vi blev enige om, at skolen skal følge op på mere proaktiv kommunikation.</p>	Henrik
18:50	Orientering om syrebomber og opfølgende forløb	Henrik

	Bestyrelsen er orienteret. Kommunikationen virkede som den skulle. Vi prøver at drage læring af forløbet til fremtidig kommunikation.	
19:05	Input fra gruppen med digital dannelse Nicolas har præsenteret det udkast, der skal bruges til dialogen blandt kontaktførelserne. Det er et udkast til en plan for, hvilke emner forældrene kan drøfte på de forskellige alderstrin.	Arbejdsgruppen
19:20	Kontaktførelsemøde 26. marts Niclas sender et program for aftenen til kontaktførelserne.	Alle
19:35	Overskud åbent hus-arrangement (Drøftelse) Eleverådene får til opgave at bruge pengene fra årets overskud. Det skal komme alle elever på skolen til gavn. Fremover skal der tages stilling brugen af overskuddet forud for arrangementet.	Alle
19:45	Status: skole for alle Henrik præsenterede status for skole for alle. Der tegner sig et stadig tydeligere billede af, at den helt store forandring skal være kompetenceudvikling som en del af praksis på de enkelte enheder og i de enkelte centre.	Henrik
20.00	Høringsvar ny børne og ungepolitik Bestyrelsen bakker op om den nye børne- ungepolitik og sender et høringssvar, der bekræfter det.	Alle
20.20	Evt. og input til nyhedsbrev Brevet sendes i løbet af et par uger og indeholder blandt andet: Tekst om Kontaktførelsemødet SUS – opsamling og nye udviklingspunkter Trivsel	Alle

Forberedelse/kommentarer:

Følgende materiale er vedlagt til bestyrelsens forberedelse:

- Høringssvar til ny Børne- og Ungepolitik
 - Drøftelse og evt. godkendelse af Genstart (undervisningstilbud til unge med skolevægning)